A iustificationibus eius sine querela, tūc & ipse rectus me respiciet, & nulla erit obligas, nec erit causa vlla despctus, & tunc reddetur mihi lux mea, & splendor meus: instantiūq; propt letur a me quā nūc exprobratis ista nigredo, vt etiā lux mūdi merear appellari. Sic ergo sol iste quidē visibilis ea corpora qbus a summo libramine insederit, infuscatur, & vrit: ea vero quē procul sunt, & ab ista collibratione lōgii posita, cōseruat in cādore suo, nec omni no vrit ea, sed illuminat. Sol vero sp̄iritalis q; est sol iustitiae, in cuius pēnis sanitas esse dicitur, e contrario eos qdem quos recti cordis in uenerit, & ad librā sui splendoris cōsistētes, iluminat, & omni fulgore circūdat: eos autē q; oblique incedunt cum eo, necessario etiā ipse oblique non tā respicit q; despicit, hoc eis p̄tētātē inconstātia sua, & instabilitate. Quomodo em q; peruersi sunt, possunt suscipere qđ rectū est: Velut si curuo ligno adhibeas rectissimā regulam, videbit̄ quidē per regulā argui materiæ prauitas, nō tamen regula est quæ ligno causam pueritatis imposuit. Et ideo festi nādū est ad vias rectas, & stādū in semitis vir tutū, ne forte sol iustitiae rectus incedēs, si nos obliquos stare inueniat, & pueros, despiciat nos, & efficiamur denigrati. Inquātū. n. incapaes fuerimus lucis eius, intātum tenebris & nigredini dabimus locū. Hinc em est ipse sol, q; & lux vera, illuminās oēm hoīem veniētē in hunc mundū, & q; in hoc mūndo erat, & mundus p̄r ipsum factus est. Nō em p̄ istud visibile lumen mundus factus est, cū & ipm portio sit mūdi, sed p̄ istud verū lumē: a quo lumine si nos peruersi incesserim⁹, despici dicimur. Et ipm em nobis puerse incedētibus puerum quoq; incedit, sicut scriptū est in maledictionibus Leuitici. Et si incesseritis (inqt) mecum peruersi, & nolueritis obedire mihi, adiūciā vobis plegas septē. Et post pauca. Et si (in qt) nō fueritis emendati, sed incesseritis mecum peruersi, incedā & ego vobiscū puerus. Siue vt in aliis exēplaribus legimus, Sí incesseritis me cū obliq; incedā & vobiscū obliquus. Et post aliquanta iterū dicit ad vltimū. Et qm̄ ambulauerunt in conspectu meo obliqui, & ego ambulabo cū eis in furore obliquus. Hæc assum p̄simus, ex qbus p̄baremus qualiter despicerē, hoc est oblique aspicere sol dicatur. Et euidēter claruit q; hos despiciat, & cū his oblique incedat ac peruerse, qui oblique incedūt cum eo. Sed & hoc qđ admonuit p̄sens locus, in discussum non omittamus, q; sol duplicitis videt esse virtutis, vnius qua illuminat, alteri⁹ qua adurit. Sed p̄ rebus aut materiis subia

centibus, aut illuminat aliqd luce, aut infuscat, & obdurat aliqd ardore. Secūdū hēc ergo fortassis & indurasle dicit̄ deus cor Pharaonis, q; scilicet talis fuerat materia cordis ipsius, quē p̄sentiā solis iustitię nō ea parte qua illuminat, sed ea qua adurit & idurat, ex ceperit, ppter hoc sine dubio, q; & ipse affligebat Hebræorū vitam in operibus duris, & q; luto & latere cōficiebat eos. Et erat vtiq; cor eius secundū ea quæ cogitabat luteū & limosum: Et sicut materiam luti sol iste visibilis stringit, & indurat, ita sol iustitię his iisdē radiis qbus illuminat populu Israel, Pharaonis cor cui inerant luteę cogitationes, p̄ ipsis motu suoru qualitatibus indurabat. Hēc aut̄ q; ita se habeat, & nō cōmunē (vt hoib⁹ videt) historiā famulis dei per spm sanctum scribat, ostendit etiā inde, q; vbi refert ingemuisse filios Israel, non dicit a luto, neq; a latere, neq; a paleis ingemuisse eos, sed ab operibus suis inquit. Et rursus. Et ascendit, inqt, clamor eorum ad deū. Nō dixit a luto & latere, sed sterū ab operibus suis. propter qđ & subiungit, Quia exaudiuit dñs gemitus ipsorum. cū vtq; nō ex audiuit eorum gemitu, q; nō ex operib⁹ suis clatur, tñ locoq; opportunitate cōmoniti nequa q; iudicauimus omittenda, maxime cū habent aliquid similitudinis ad hoc quod dicit hēc quē ifuscata est, q; despicerit eā sol. qđ vtq; ostendit ibi accidere, vbi peccatorū causa p̄cedit: & ibi infuscarū, vel aduri aliquē sole, vbi peccati materia subsistit. Vbi vero nō est peccatum, sol neq; adurere dñ, neq; infuscare, sicut de iusto referit in psalmis. Per diē sol nō vret te, neq; luna per noctē. Vides ergo q; sanctos in qbus peccatorum nulla causa est, sol nunq; adurit. Vt em diximus, duplicitis virtutis est sol: iustos qdē illuminat, peccatores vero non illuminat, sed adurit, qm̄ & ipsi oderūt lucem quia male agunt. Deniq; ob hoc deus noster ignis dicit esse cōsumēs, & nihilomin⁹ lux, in quo tenebre non sunt. lux sine dubio iustis, & ignis efficitur peccatoribus, vt cōsumat in eis omne qđ in aīa eorū corruptibilitatis, aut fragilitatis inuenierit. Q; autē in multis scripturæ locis, & sol, & ignis nō iste visibilis, sed ille inuisibilis, & sp̄iritualis dicat, ipse etiā si recēse as abūdāter inuenies. Filii matris meę dimicauerūt in me, posuerūt me custodē in vineis vineā meā nō custodiū. Adhuc ipa q; fusca q; dē pro delictis prioribus, formosa vero est p̄ fide, & cōuersatione, etiā hēc dicit assuerans q; filii matris suę dimicauerūt nō cōrra eam sed in ea: & post hoc bellum qđ in ea gesserūt,